[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МОРОЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от 13 ноября 2008 года № 57
О проведении публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного  использования земельных участков  сельскохозяйственного назначения

В связи с заявлениями, поступившими от собственников земельных участков сельскохозяйственного назначения (вид разрешенного использования – сельскохозяйственное использование), расположенных по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, уч.Морозовка, на основании статьи 11 и статьи 18 Устава муниципального образования Совет депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести по инициативе Совета депутатов в муниципальном образовании «Морозовское городское поселение» публичные слушанья по вопросу изменения вида разрешенного использования в отношении следующих земельных участков:

1.1. земельного участка для сельскохозяйственного использования, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, площадь 27800 кв.м., расположенного по адресу – Ленинградская область, Всеволожский район, уч.Морозовка, кадастровый (условный) номер - 47:07:17-19-001:0018;

1.2. земельного участка для сельскохозяйственного использования, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, площадь 31250 кв.м., расположенного по адресу – Ленинградская область, Всеволожский район, уч.Морозовка, кадастровый (условный) номер - 47:07:17-19-001:0036;
1.3. земельного участка для сельскохозяйственного использования, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, площадь 32160 кв.м., расположенного по адресу – Ленинградская область, Всеволожский район, уч.Морозовка, кадастровый (условный) номер - 47:07:17-19-001:0043;

1.4. земельного участка для сельскохозяйственного использования, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, площадь 28054 кв.м., расположенного по адресу – Ленинградская область, Всеволожский район, уч.Морозовка, кадастровый (условный) номер - 47:07:17-19-001:0035;

1.5. земельного участка для сельскохозяйственного использования, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, площадь 39500 кв.м., расположенного по адресу – Ленинградская область, Всеволожский район, уч.Морозовка, кадастровый (условный) номер - 47:07:17-19-001:0015;
1.6. земельного участка для сельскохозяйственного использования, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, площадь 37800 кв.м., расположенного по адресу – Ленинградская область, Всеволожский район, уч.Морозовка, кадастровый (условный) номер - 47:07:17-19-001:0014;

1.7. земельного участка для сельскохозяйственного использования, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, площадь 27800 кв.м., расположенного по адресу – Ленинградская область, Всеволожский район, уч.Морозовка, кадастровый (условный) номер - 47:07:17-19-001:0024;

1.8. земельного участка для сельскохозяйственного использования, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, площадь 27800 кв.м., расположенного по адресу – Ленинградская область, Всеволожский район, уч.Морозовка, кадастровый (условный) номер - 47:07:17-19-001:0021;

1.9. земельного участка для сельскохозяйственного использования, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, площадь 30200 кв.м., расположенного по адресу – Ленинградская область, Всеволожский район, уч.Морозовка, кадастровый (условный) номер - 47:07:17-19-001:0020;
1.10. земельного участка для сельскохозяйственного использования, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, площадь 27800 кв.м., расположенного по адресу – Ленинградская область, Всеволожский район, уч.Морозовка, кадастровый (условный) номер - 47:07:17-19-001:0019;
1.11. земельного участка для сельскохозяйственного использования, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, площадь 107100 кв.м., расположенного по адресу – Ленинградская область, Всеволожский район, уч.Морозовка, кадастровый (условный) номер - 47:07:17-19-001:0010;

1.12. земельного участка для сельскохозяйственного использования, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, площадь 35700 кв.м., расположенного по адресу – Ленинградская область, Всеволожский район, уч.Морозовка, кадастровый (условный) номер - 47:07:17-19-001:0009;

1.13. земельного участка для сельскохозяйственного использования, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, площадь 35700 кв.м., расположенного по адресу – Ленинградская область, Всеволожский район, уч.Морозовка, кадастровый (условный) номер - 47:07:17-19-001:0008;

1.14. земельного участка для сельскохозяйственного использования, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, площадь 97100 кв.м., расположенного по адресу – Ленинградская область, Всеволожский район, уч.Морозовка, кадастровый (условный) номер - 47:07:17-19-001:0002;

1.15. земельного участка для сельскохозяйственного использования, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, площадь 111100 кв.м., расположенного по адресу – Ленинградская область, Всеволожский район, уч.Морозовка, кадастровый (условный) номер - 47:07:17-19-001:0001;

(далее по тексту – земельные участки сельскохозяйственного назначения).

2. Утвердить следующие условия и порядок проведения публичных слушаний:

2.1. Вопрос, выносимый на публичные слушанья: изменение вида разрешенного использования земельных участков сельскохозяйственного назначения, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, на земли для ведения дачного строительства (с правом возведения жилого дома с правом регистрации проживания в нем, с правом возведения хозяйственных строений и сооружений, а также с правом выращивания плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля).

2.2. Возложить на Администрацию муниципального образования обязанности по организации публичных слушаний.

2.3. Сформировать комиссию по организации проведения публичных слушаний в следующем составе: председатель комиссии - заместитель Главы администрации Соловьева Елена Александровна, члены комиссии - начальник сектора по управлению муниципальным имуществом Комарницкая Анна Владимировна, и.о. начальника сектора по архитектуре, градостроительству и землепользованию Суворов Денис Ильич.

2.4. Назначить проведение публичных слушаний на 25 ноября 2008 г. на 10-00 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п.им.Морозова, площадь Культуры, д.3 (Дом культуры им.Н.М.Чекалова).

2.5. Утвердить следующую форму оповещения жителей муниципального образования о проведении публичных слушаний: путем опубликования настоящего постановления в газете «Ладожские новости» не менее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний.
2.6. Утвердить следующий порядок ознакомления и получения документов, предполагаемых к рассмотрению на публичных слушаниях: по рабочим дня с 10-00 до 17-00 в период с 14 ноября 2008 г. по 24 ноября 2008 г. по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п.им.Морозова, улица Спорта, д.5.
2.7. Утвердить следующий предполагаемый состав участников публичных слушаний: Глава Администрации муниципального образования Пирютков Сергей Александрович, заместитель Главы администрации Соловьева Елена Александровна, начальник сектора по управлению муниципальным имуществом Комарницкая Анна Владимировна, и.о. начальника сектора по архитектуре, градостроительству и землепользованию Суворов Денис Ильич, представители общественности и общественных организаций (объединений), осуществляющих деятельность на территории муниципального образования, представители юридических лиц и граждане, проживающие на территории муниципального образования, изъявившие желание принять участие в публичных слушаньях.

2.8. Утвердить следующий порядок проведения публичных слушаний:
2.8.1. Председательствующим на публичных слушаньях является Глава Администрации муниципального образования Пирютков С.А. либо заместитель Главы администрации Соловьева Е.А. Секретарь публичных слушаний избирается из числа участников публичных слушаний простым большинством голосов.

2.8.2. Представители Администрации муниципального образования, представители общественности и общественных организаций (объединений), осуществляющих деятельность на территории муниципального образования, представители юридических лиц и граждане, проживающие на территории муниципального образования, изъявившие желание принять участие в публичных слушаньях, обязаны зарегистрироваться не менее чем за 30 минут до начала проведения публичных слушаний.

2.8.3. Порядок и продолжительность выступления участников публичных слушаний определяет председательствующий. По окончании проведения публичных слушаний на голосование выносится вопрос об одобрении изменения вида разрешенного использования земельных участков сельскохозяйственного назначения на земли для ведения дачного строительства. Решение об одобрении изменения вида разрешенного использования считается принятым, если за него проголосовало более половины участников публичных слушаний. Результаты голосования отражаются председательствующим в протоколе публичных слушаний. Протокол публичных слушаний подписывается председательствующим и секретарем публичных слушаний.

2.9. Установить, что протокол публичных слушаний, содержащий заключение о результатах публичных слушаний, подлежит опубликованию в газете «Ладожские новости».

2.10. В течение 3 дней с даты проведения публичных слушаний комиссия по организации проведения публичных слушаний готовит рекомендации по вопросу принятия решения об изменении вида разрешенного использования земельных участок с указанием причин принятого решения и направляет их Главе Администрации.
2.11. Глава Администрации на основании заключения о результатах публичных слушаний, а также на основании рекомендаций комиссии по организации проведения публичных слушаний принимает решение об изменении вида разрешенного использования земельных участков или об отказе в изменении.
2.12. Решение Главы Администрации об изменении вида разрешенного использования земельных участков сельскохозяйственного назначения на земли для ведения дачного строительства является основанием для внесения органом, осуществляющим деятельность по ведению государственного земельного кадастра, изменений в данные государственного земельного кадастра.

2.13. Решение Главы Администрации об изменении вида разрешенного использования земельных участков сельскохозяйственного назначения на земли для ведения дачного строительства является основанием для внесения органом, осуществляющим деятельность по ведению государственного реестра прав на недвижимое имущество, изменений в данные Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

2.14. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ладожские новости».

2.15. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования           _____________________          Захаров Д.В.